

**EMPRESA PÚBLICA PARA EL DESARROLLO AGRARIO Y PESQUERO DE ANDALUCÍA, S.A. (DAPSA)**

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2010	NOTAS DE LA MEMORIA	(Debe) Haber	
		2010	2009
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
1. Importe neto de la cifra de negocios.	13	23.178.278,96	28.872.794,80
a) Ventas y prestaciones de servicios a la Junta de Andalucía.		16.528.173,90	14.669.201,40
b) Ventas.		2.272.015,41	1.789.278,68
c) Prestaciones de servicios.		4.378.089,65	12.414.314,72
2. Variación de existencias de productos terminados y de productos y servicios en curso.		-568.695,83	594.286,55
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.		0,00	0,00
4. Aprovisionamientos.		-38.867.442,27	-48.219.854,00
a) Consumo de mercaderías.	13	-15.663,24	-212.673,35
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	13	-1.037.589,41	-1.462.312,13
c) Trabajos realizados por otras empresas.		-37.814.189,62	-46.544.868,52
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.		0,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación.		80.366.121,80	86.181.971,77
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.		286.105,96	475.828,04
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	13	6.762.669,18	3.406.845,37
b1) Procedentes de la Junta de Andalucía.		6.611.138,21	3.272.625,02
b2) Procedentes de otras entidades.		151.530,97	134.220,35
c) Transferencias de financiación de explotación de la Junta de Andalucía	13	73.317.346,66	82.299.298,36
6. Gastos de personal.		-58.668.851,99	-61.265.168,25
a) Sueldos, salarios y asimilados.		-44.543.268,66	-46.915.800,87
b) Cargas sociales.	13	-14.125.583,33	-14.349.367,38
c) Provisiones.		0,00	0,00
7. Otros gastos de explotación.		-4.340.682,00	-4.534.695,43
a) Servicios exteriores.		-3.752.393,53	-4.240.790,57
b) Tributos.		-373.227,93	-157.471,06
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.	13, 14	-215.060,54	92.371,58
d) Otros gastos de gestión corriente.		0,00	-228.805,38
8. Amortización del inmovilizado.	5, 7	-2.124.326,20	-2.377.543,05
9. Imputación de subvenciones de capital y otras.	13	982.549,11	1.061.307,47
a) Subvenciones procedentes de la Junta de Andalucía.		0,00	0,00
b) Transferencias procedentes de la Junta de Andalucía.		982.549,11	1.061.307,47
c) Subvenciones y transferencias procedentes de otras entidades		0,00	0,00
10. Excesos de provisiones.	14	50.982,79	96.993,38
11. Deterioro y enajenaciones del inmovilizado.	5	108.850,79	-63.792,13
a) Deterioro y pérdidas		0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras		108.850,79	-63.792,13
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio.		0,00	0,00
13. Otros resultados	13	14.643,12	54.788,94
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>		<b>131.428,28</b>	<b>401.090,05</b>
14. Ingresos financieros.		20.911,60	84.773,01
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.		0,00	0,00
a 1) En empresas del grupo y asociadas.		0,00	0,00
a 2) En terceros.		0,00	0,00
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.		20.911,60	84.773,01
b 1) De empresas de grupo y asociadas.		0,00	0,00
b 2) De terceros.		20.911,60	84.773,01
c) Imputación de subvenciones y transferencias de carácter financiero.		0,00	0,00
15. Gastos financieros.		-12.410,49	-2.681,99
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.		0,00	0,00
b) Por deudas con terceros.		-12.410,49	-2.681,99
c) Por actualización de provisiones.		0,00	0,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		0,00	0,00
a) Cartera de negociación y otros.		0,00	0,00
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta.		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio.		-34,90	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		-139.894,49	-482.564,44
a) Deterioros y pérdidas.	9	-6.691,06	-26.827,76
b) Resultados por enajenaciones y otras.	13	-133.203,43	-455.736,68
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero.		0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros.		0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores.		0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos.		0,00	0,00
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>		<b>-131.428,28</b>	<b>-400.473,42</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>0,00</b>	<b>616,63</b>
20. Impuestos sobre beneficios.	12	0,00	-616,63
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
21. Resultado del ejercicio procedentes de operaciones interrumpidas neto de impuestos.			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>